緊急事態宣言がなされた以上、当学園も最大限の感染拡大防止策として、

園の方針を取り決めさせていただきますこと、ご理解の程よろしくお願い

いたします。

令和 2 年 4 月 9 日

保護者各位                            学校法人大熊学園愛隣幼稚園

園長 大熊 進

臨時休園のお知らせ（４月）

 政府の緊急事態宣言は埼玉県も対象となることを受け、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、在園児、

保護者並びに幼児教室参加者およびそのご家族の健康を脅かすことのないよう、以下のとおり４月の通常保育

を中止し、臨時休園とすることにいたしましたのでお知らせいたします。

臨時休園期間

令和２年４月９日（木）～令和２年５月６日（水）

以下、臨時休園に伴う諸事項をお知らせいたします。

 始業式・入園式について

４月９日・１０日に予定していました始業式・入園式は各教室においての保護者通知のみとなります。

当初の予定と状況 当日の動き

4/9（木）
始業式は

延期

進級児

新入園児（年中長）

の保護者の方は右

記のとおりご来園

下さい。

① 園児の登園なし

② 下記指定時間において保護者の方はご来園ください。

□各種手紙配布 □各種申請書提出 □緊急連絡カード記入

□教材を各組に収納

※手提げ類の持参は不要（スモック・タオル・防災ずきん・上履き）

※メロディオンは指示があるまで自宅置き

③ 指定時間

年長組 ９：００より各教室において

年中組 １０：００より各教室において

4/10（金）
入園式は

延期

新入園児（年少）の

保護者の方は右記

のとおりご来園下

さい。

① 園児の登園なし

② 下記指定時間において保護者の方はご来園ください。

□各種手紙配布 □各種申請書提出 □緊急連絡カード記入

③ 指定時間

年少組 ９：００より各教室において

 預かり保育について

４月 対象者 変更点等

８日（水） プラス保育利用者 変更点なし

９日（木）
・ プラス保育利用者

・ 就労等により日中保育が必要な児童

リフレッシュ利用は出来ません

受入時間： ８：００～１８：００

料  金：午前保育時の算定方法

当日申し入れください。

１0 日（金）以降

１３日（月）以降

・プラス保育の方

・その他、保護者（同居者含む）が外勤などで自宅

におらず「自宅での保育が完全に不可能」な方

（越谷市方針）保護者が家にいるこ

とが可能な場合はお控えください。

受入時間：８：００～１８：００

料 金：当初保育時間での算定方法

コドモンにて報告ください。

第二報

 ５月７日以降の予定について

５月 保育の予定 対象 備考

７日（木） 始業式 進級児

 園児のみの登園とします。

 通園バス運行は運行します。

 午前保育といたします。

 預かり保育は実施します。

８日（金） 入園式
新入園児

※進級児休園

 当日は２回目のご案内（郵送済・ＨＰにも掲載）スケジュール

にて実施いたします。

 預かり保育実施（就労者のみ）

※５月予定表にはその他予定も掲載いたします。併せてご確認ください。

 ４月分の費用について（検討中）

本臨時休園に伴う４月分の保護者負担費用については、緊急事態宣言というこれまでにない状況を加味し、

特例として出来る限り保護者の皆様の負担軽減を検討しています。ただし対象費用によっては、雇用維持

など園の運営維持管理としての必要経費も含まれるため、一部ご負担いただきますことご理解のほど宜し

くおねがいいたします。

保育料の減額 減額

（現時点での方針として）

体育プール英会話等の専門講師による指導が不可能であることを考慮し減

額予定。

減 免 額：一律１，３００円

返金方法：後日返金
※無償化給付申請との兼ね合いで変更される可能性もあります。

バス利用料 減額

（現時点での方針として）

減 免 額：１，０００円（兄弟乗車減免との併用はなし。）

返金方法：後日返金

給食費 － 食数分のみ請求します。

５月以降、確定しましたら再度お知らせいたします。

 行事等の変更について

４月９日・１０日に配布する「５月予定表」をご確認ください。

 課外教室（体育・プール・新体操・英会話）

各運営会社からの通知をご確認ください。

以上、皆様のご理解ご協力のほど、宜しくおねがいいたします。

引き続き、各ご家庭においても不要不急の外出を控え、感染防止に努めると共にご家族皆様のご健康にご留意

ください。

また、体調不良やご来園に対しご不安のある方は、上記通知にとらわれずご相談ください。